АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JLJlt / Р>
город Тимашевск

№ -/^  РО

Об образовании консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных правовых

актов муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Краснодарского края от 28 июля 2025 г.
№ 5394-K3 «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», статьей 67
Устава муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных правовых актов муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (приложение
№ 1).

2. Утвердить Положение о консультативном совете по оценке регулирую­
щего воздействия проектов муниципальных правовых актов муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (при­
ложение № 2).

3. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Гусев Д.Ю.) оказывать организационно-методическую помощь консультатив­
ному совету по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
правовых актов муниципального образования Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края.

4. Считать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации муниципального образования

Тимашевский район от 15 июня 2015 г. № 640 «Об образовании консультатив­
ного совета по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципаль­
ных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский

2

район».
4.2. Постановление администрации муниципального образования

Тимашевский район от 20 февраля 2020 г. № 181 «О внесении изменений в по­
становление администрации муниципального образования Тимашевский район
от 15 июня 2015 г. № 640 «Об образовании консультативного совета по оценке
регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных право­
вых актов муниципального образования Тимашевский район».

4.3. Постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 6 декабря 2022 г. № 1870 «О внесении изменений в по­
становление администрации муниципального образования Тимашевский район
от 15 июня 2015 г. № 640 «Об образовании консультативного совета по оценке
регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных право­
вых актов муниципального образования Тимашевский район».

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» тимрегион.рф.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края Скрипиль И.А.

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Даньяров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от № S4g&

СОСТАВ
консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов
муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края

Скрипиль
Ирина Александровна

Шпыгарь
Г еннадий Владимирович

заместитель главы муниципального образова­
ния Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края, председатель консуль­
тативного совета;

председатель Союза «Тимашевская межрай­
онная торгово-промышленная палата», заме­
ститель председателя консультативного сове­
та (по согласованию);

Верещагина
Татьяна Анатольевна

Ананьев
Дмитрий Александрович

главный специалист отдела экономики и про­
гнозирования администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края, секретарь кон­
сультативного совета.

Члены консультативного совета:

генеральный директор ООО «Тойма» (по со­
гласованию);

Горшкова индивидуальный предприниматель (по согла-
Наталья Александровна сованию);

Хайдаров исполнительный директор Ассоциации кре-
Александр Борисович стьянских (фермерских) хозяйств, кооперати­

вов и других малых производителей сель­
хозпродукции Тимашевского района Красно­
дарского края (по согласованию);

2

Гусев
Даниил Юрьевич

Клименко
Олег Александрович

начальник отдела экономики и прогнозирова­
ния администрации муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края;

директор ООО «Клоссан» (по согласованию);

Лукоянов индивидуальный предприниматель (по согла-
Юрий Владимирович сованию);

Озеров индивидуальный предприниматель (по согла-
Виталий Владимирович сованию);

Тарануха генеральный директор ООО «Деловар»
Андрей Владимирович (по согласованию);

Трошин
Андрей Николаевич

Шпыгарь
Ирина Юрьевна

директор ООО «Научно-производственное
внедренческое предприятие «Ветфарм»
(по согласованию);

директор ООО «Политон» (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от № j f t9 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о консультативном совете по оценке регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов
муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края

1. Консультативный совет по оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных правовых актов муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края (далее - Консультативный совет)
является постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим
подготовку предложений и рассмотрение вопросов по определению приоритет­
ных направлений развития организационного, правового и методического со­
вершенствования оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль­
ных правовых актов муниципального образования Тимашевский муниципаль­
ный район Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ра­
нее предусмотренные муниципальными правовыми актами обязательные тре­
бования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельно­
сти, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (далее - оценка
регулирующего воздействия).

2. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Консти­
туцией Российской Федерации, федеральными законами, законами
Краснодарского края, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Краснодарского края и органов местного самоуправления муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского
края,, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Консультативного совета являются:
3.1. Определение приоритетных направлений развития оценки регулирую­

щего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края с учетом законодательства Российской Федерации
и Краснодарского края.

3.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правового и
методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в му­
ниципальном образовании Тимашевский муниципальный район

2

Краснодарского края, в том числе выработка рекомендаций для использования
таких предложений на различных уровнях принятия решений.

4. В целях реализации возложенных задач Консультативный совет имеет
право:

4.1. Представлять главе муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края рекомендации по приоритетным
направлениям развития оценки регулирующего воздействия в муниципальном
образовании Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

4.2. Проводить предварительное рассмотрение предложений, направлен­
ных на развитие оценки регулирующего воздействия в муниципальном образо­
вании Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, поступивших
в Консультативный совет от структурных подразделений администрации муни­
ципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского
края, общественных объединений в сфере предпринимательской и инвестици­
онной деятельности, научно-экспертных организаций, иных лиц, и вырабаты­
вать рекомендации по их реализации.

4.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного, правового
и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в му­
ниципальном образовании Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края.

4.4. Подготавливать предложения по вопросам оформления и опубликова­
ния результатов оценки регулирующего воздействия в муниципальном образо­
вании Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

4.5. Приглашать для участия в заседаниях Консультативного совета и за­
слушивать лиц, не входящих в его состав.

4.6. Образовывать рабочие группы в целях оптимальной реализации по­
ставленных задач.

5. Состав Консультативного совета утверждается постановлением админи­
страции муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края.

В состав Консультативного совета могут входить представители органов
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края, представители деловой общественности,
научно-исследовательских и иных организаций.

Лица, включенные в состав Консультативного совета, а также члены рабо­
чих групп Консультативного совета осуществляют свою деятельность на без­
возмездной основе.

6. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости.
Заседание Консультативного совета может проводиться в заочной форме.

Повестка заседания Консультативного совета формируется отделом экономики
и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края и рассылается его членам заблаго­
временно, одновременно с уведомлением о дате, времени и месте предполагае­
мого заседания.

3

7. Решения принимаются простым большинством голосов и оформляются
протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председа­
тельствующего на заседании Консультативного совета.

8. Решения Консультативного совета носят рекомендательный характер.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края